
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М и Ш 7 Ш  2014 г. №

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального 
образования - городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание 
(заказ), утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03 Л 1.2011 № 4894

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие с 

решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-П «Об утверждении бюджета 

города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального 

образования - городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание 

(заказ), утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894 

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования - 

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106, от 01.10.2012 

№ 5083, от 21.11.2012 № 6053, от 10.10.2013 № 4229, от 11.10.2013 № 4290, 31.12.2013 № 5809) 

изложив пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие 

с 01.01.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горячкину С.В.

Г лава администрации В. Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администраций города Рязани 
от м.ШШЫС2014 г. т /Ж

1 Предоставление Област­ 1. Норматив обеспечения го­ Реализация программ дошколь­ Управ­ Населе­ 1) Конституция РФ статья 43;
дошкольного • ной бюд­ сударственных гарантий реа­ ного образования, соответствую­ ление ние до­ 2) Федеральный закон от 06.10.2003
образования и жет, лизации прав на получение щих типу учреждения. Предо­ образо­ школь­ № 131-ФЭ «Об общих принципах орга­
создание условий бюджет общедоступного и бесплатно­ ставление воспитанникам поме­ вания и ного низации местного самоуправления в
для осуществле­ города го дошкольного образования в щений, соответствующих сани­ моло­ возрас­ Российской Федерации» статья 16,
ния присмотра и Рязани муниципальных дошкольных тарно-гигиеническим требовани­ дежной та пункт 1, подпункт 13;
ухода за детьми в образовательных организаци­ ям. Организация питания детей в полити­ 3) Федеральный закон от 29.12.2012
образовательных ях на 1 воспитанника (опреде­ соответствии с режимом работы ки № 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
учреждениях, ляемый Правительством Ря­ учреждения. Проведение оздоро­ ской Федерации»;
реализующих занской области). вительных мероприятий. Воспи­ 4) Федеральный закон от 24.07.1998
образовательную 2, Норматив финансового тание, присмотр, уход и оздоров­ № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
программу обеспечения расходов на ление детей ребенка в Российской Федерации» ста­
Дошкольного оплату труда (с начисления­ тья 13;
образования ми) учебно-вспомогательного ' 

и обслуживающего персонала 
на 1 воспитанника.
3. Норматив финансового 
обеспечения расходов на пи­
тание на I воспитанника.
4. Норматив финансового 
обеспечения расходов на при­
обретение материальных запа­
сов для хозяйственно-бытово- 
го обслуживания детей, обес­
печения соблюдения ими лич­
ной гигиены и режима дня на
1 воспитанника.

5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
6) Устав муниципального образования - 
городской округ город Рязань Рязан­
ской области, принятый решением 
Рязанского городского Совета от 
30.06.2006 № 470-Ш, статья 9, пункт 1, 
подпункт 12.



2

Предоставление 
начального обще­
го, основного об­
щего; среднего 
общего образова­
ния по основным 
общеобразова­
тельным програм­
мам, дополни­
тельного образо­
вания в общеоб­
разовательных 
школах

Област­
ной бюд­
жет, 
бюджет 
города 
Рязани

1,- Норматив обеспечения го­
сударственных гарантий реа­
лизации прав на получение 
общедоступного и бесплатно­
го дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеоб­
разовательных организациях, 
обеспечения дополнительного 
образования детей в муници­
пальных общеобразователь­
ных организациях на 1 учаще­
гося (определяемый Прави­
тельством Рязанской области).

Реализация обязательного мини­
мума основных образовательных 
программ, соответствующих тре­
бованиям федеральных государ­
ственных стандартов общего об­
разования. Реализация программ 
дополнительногообразования 
детей. Реализация коррекцион­
ных программ обучения (классы 
выравнивания). Реализация про­
грамм углубленного профильно­
го обучения (гуманитарные, фи­
зико-математические классы и 
т.п.) и предпрофильного обуче­
ния (программы, направленные 
на выбор учащимися 9-х классов 
будущей профессии или даль­
нейшего обучения по профиль­
ным программам)

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Населе­
ние
школь­
ного
возрас­
та

1) Конституция РФ статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№13 3 -ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 1 6, 
часть 1, пункт 13, статья 20;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
4) Федеральный заЕсон от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации» 
статья 13;
5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
6) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш, статья 9, часть 1, пункт 12.

Предоставление 
начального обще­
го, основного об­
щего. среднего об­
щего образования 
по основным об­
щеобразователь­
ным программам 
в общеобразова­
тельных школах- 
интернатах

Област­
ной бюд­
жет, 
бюджет 
города 
Рязани

1. Норматив обеспечения го­
сударственных гарантий реа­
лизации прав на получение 
общедоступного и бесплатно­
го дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеоб- 

| разовательных организациях, 
обеспечения дополнительного 
образования детей в муници-

Реализация обязательного мини­
мума основных образовательных 
программ, соответствующих тре­
бованиям федеральных государ­
ственных стандартов общего об­
разования. Реализация программ 
дополнительного образования 
детей. Реализация коррекцион­
ных программ обучения (классы 
выравнивания). Реализация про­
грамм углубленного

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Населе­
ние
школь­
ного
возрас­
та

1) Конституция РФ статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, часть 
1, пункт 13, статья 20;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
4) Федеральный закон от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав



пальных общеобразователь­
ных организациях на 1 уча­
щегося
(определяемый Правитель­
ством Рязанской области).
2. Норматив финансового 
обеспечения социальных 
услуг на 1 учащегося.

предпрофильного обучения (гу­
манитарные, физико-математи­
ческие классы и т.п.) и предпро- 
фильного обучения (программы, 
направленные на выбор учащи­
мися 9-х классов будущей про­
фессии или дальнейшего обуче­
ния по профильным програм­
мам). Содержание учащихся, в 
том числе обеспечение питанием

.. ребенка в Российской Федерации» ста­
тья 13;
5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
6) Постановление Правительства РФ 
от 26.06.1995 № 612 «Об утверждении 
Типового положения об общеобразова­
тельной щколе-интернате»;
7) Устав муниципального образования - 
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш, статья 9, часть 1, пункт 12.

--4 Предоставление 
основного обще­
го, среднего 
общего образова­
ния в части изуче­
ния дисциплины 
«Технология»

Бюджет
города
Рязани

Норм ати в' ф и н ан сов о го обес­
печения основного общего, 
среднего общего образования 
в части изучения дисциплины 
«Технология» на 1 учащегося

Обеспечение обучающйхся 
предпрофильной и профессио­
нальной подготовкой, посред­
ством реализации общеобразова­
тельных программ в части изуче­
ния дисциплины «Технология» и 
дополнительных образователь­
ных программ

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Населе­
ние 
школь­
ного .. 
возрас­
та

I ) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 1.31-Ф3 «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, часть 

пункты 1.3, 34
2) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
3) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области».

5 Предоставление
детям
дополнительного 
образования в 
учреждениях, реа­
лизующих допол-

Бюджет
города
Рязани

Норматив финансового обес­
печения предоставления де­
тям дополнительного образо­
вания в учреждениях, реализу­
ющих дополнительные обще­
образовательные программы

Дополнительное образование де­
тей по образовательным про­
граммам следующих направлен­
ностей:
- научно-техническое;
- техническое творчество;

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной

Насе­
ление
до­
школь­
ного,
школь-

1) Конституция РФ, статья 43;
2) Федеральный закон от 06-10.2003 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
часть!, пункт 13;



4

нительные образо­
вательные про­
граммы

на-1 обучающегося - физкультурно-спортивное;
- туристско-краеведческое;
- эколого-биологическое;
- военно-патриотическое;
- культурологическое;
- социально-педагогическо.е;
- естественно-научное;'
- художественно-эстетическое. 
Реализация программ за предела­
ми образовательного учрежде­
ния (в полевых условиях, вы­
ездных лагерях).

полити­
ки

ного
возрас­
та

3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации» статья 9;
4) Федеральный закон от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации» 
статья 13;
5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
6) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш, статья 9, часть 1, пункт 12.

6 Предоставление 
психолого-педаго- 
гической и медико 
- социальной по­
мощи детям 
и под­
росткам

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспечения образовательных 
услуг на 1 воспитанника.

2. Норматив финансового 
обеспечения социальных 
услуг на 1 воспитанника.

Обеспечение обучающихся об­
разовательно-воспитательным 
процессом, осуществление.инди­
видуально-ориентированной пе­
дагогической. психологической, 
медицинской, социальной помо­
щи детям, с учетом возрастных 
особенностей

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Насе­
ление
до­
школь­
ного,
школь­
ного
возрас­
та

1) Конституция РФ, статья 43;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 13;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
4) Федеральный закон от 24.07.] 998 
№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» ста­
тья 13;
5) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
6) Устав муниципального образования -



5

городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006 
№ 470-Ш статья 9, пункт 1, подпункт 12.

7 Диагностика и 
консультиров ани е 
детей, имеющих 
проблемы в раз­
витии, обучении и 
социальной адап­
тации

Бюджет
города
Рязани

Норматив финансового обес­
печения предоставления услуг 
по диагностике и консульти­
рованию детей, имеющих 
проблемы в развитии, обуче­
нии и социальной адаптации 
на 1 ребенка.

Обеспечение обучающихся 
учебно - воспитательным про­
цессом посредством реализации 
программ социально-психологи­
ческой направленности. Методи­
ческое сопровождение детей с ' 
проблемами в развитии и обуче­
нии посредством разработанных 
и апробированных программ 
(психологических, логопедиче­
ских, социальных)

У прав­
ление ' 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Насе­
ление 
до­
школь­
ного и 
школь­
ного 
возрас­
та

1) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16,. 
пункт 1, подпункт 13;
2) Федеральный зако,н от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
3) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области».

8

1

Предоставление 
услуг по методи­
ческому, методо­
логическому и ин­
формационному 
сопровождению 
учебного процес­
са

Бюджет
города
Рязани

Норматив финансового обес­
печения
предоставления услуг по ме­
тодическому, методологиче­
скому и информационному 
сопровождению учебного 
процесса на 1 ребенка.

Информационное и методиче­
ское сопровождение образова­
тельной деятельности образова­
тельных учреждений, проведе­
ние мониторинговых исследова­
ний

Управ­
ление 
образо­
вания и 
моло­
дежной 
полити­
ки

Насе­
ление 
до­
школь­
ного и
Ш К О Л Ь'

но го 
возрас­
та

1) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 13;
2) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
3) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 №42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»

9 Предоставление 
детям дополни­
тельного образо­
вания художе-

Бюджет
города
Рязани

Норматив финансового обес­
печения предоставления де­
тям дополнительного образо­
вания художественно-эстеги-

Обучение посредством реализа­
ции дополнительных образова­
тельных программ и осуществле­
ние образовательно-информаци-

Управ­
ление
культу­
р ы

Насе­
ление 
города 
в воз-

1) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» статья 16,



о
ственно-
эстетической
направленности

ческой, направленности на 1 
обучающегося.

онной деятельности в различных 
областях искусства. Воспитание 
учащихся. Развитие мотивации 
личности к познанию и творче­
ству. Материально-техническое 
оснащение процесса обучения

расте 
от 4 до 
18 лет

пункт 1, подпункт 13, 17;
2) Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре от 09.10.1992
Лг2 3612-1 статья 40;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
4) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш статья 9 пункт 1, подпункт 12

10 Информационно- 
библиотечное об­
служивание насе­
ления

Бюджет
города
Рязани

Нормативы финансового 
обеспечения информационно­
библиотечных услуг на 1 эк­
земпляр.

Выдача документов (печатных, 
электронных, аудиовизуальных) 
в читальных залах, абонементах, 
по внутрисистемному книгооб­
мену, межбиблиотечному абоне­
менту и электронной доставке 
документов в соответствии с 
правилами пользования библио­
текой. Предоставление пользова­
телям информации (справки, 
консультации) о составе библио­
течных фондов через систему ка­
талогов. электронных баз дан­
ных и других форм библиотечно­
го информирования. Предостав­
ление доступа к электронным до­
кументам. Организация и прове-

У прав­
ление 
культу­
ры

Насе­
ление
города

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, часть 
1, пункт 16;
2) Федеральный закон от 29.12.1994 
№ 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
3) Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре от 09.10.1992
№ 3612-1, статья 40;
4) Закон Рязанской области от 
03.08.1999 № 41-03 «О библиотечном 
деле»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006



7

дение культурно - просветитель­
ских мероприятий

№ 470-Ш, статья 9 часть 1, пункт 15'.

11 Предоставление 
детям дополни­
тельного 
образования 
физкультур­
но-спортивной 
направленности

Бюджет
города
Рязани

1. Норматив финансового 
обеспечения предоставления 
детям дополнительного об­
разования физкультурно-спор­
тивной направленности на 1 
обучающегося.

2. Норматив финансового 
обеспечения расходов на при­
обретение медикаментов на 1 
обучающегося.

Обучение детей посредством ре­
ализации дополнительных об­
разовательных программ физ­
культурно-спортивной направ­
ленности

Управ­
ление по 
физиче­
ской 
культ>гре 
и массо­
вому 
спорту

Насе­
ление 
города 
в воз­
расте 
от 6 до 
18 лет

1) Конституция РФ;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункты 13, 19;
3) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
4) Федеральный закон от 04.12.2007 
№ 329-Ф3 «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации»;
5) Приказ Минобрнауки России от 
29.08.2013 № 1008 «Об утверждении По­
рядка организации и осуществления об­
разовательной деятельности по допол­
нительным общеобразовательным про­
граммам»;
6) Приказ Госкомспорта РФ от 
03.03.2004 № 190/л «Об утверждении 
Табеля обеспечения спортивной оде- 
ждой> обувью и инвентарем, индивиду­
ального пользования»;
7) Постановление Министерства здраво­
охранения РФ. Главного государствен­
ного санитарного врача РФ от 
03.04.2003 № 27 «О введении в действие 
Санитарно-эпидемиологических правил 
и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03»;
8) Письмо Федерального агентства по



8

физической культуре и спорту от
12.12.2006 № СК-02-10/3685 «Методиче­
ские рекомендации по организации дея­
тельности спортивных школ в Россий­
ской Федерации»;
9) Закон Рязанской области от 
29.08.2013 № 42-03 «Об образовании в 
Рязанской области»;
10) Закон Рязанской области от 
30.07.2009 № 87-03 «О физической 
культуре и спорте в Рязанской области»;
11) Устав муниципального образования 
-  городской округ город Рязань Рязан­
ской области, принятый решением 
Рязанского городского Совета от
30.06.2006 № 470-П1 статья 9, пункт!, 
подпункты 12, 19

22 Предоставление, 
доступа к музей­
ным коллекциям 
(фондам) и сохра­
нение памятников 
материальной и 
духовной культу­
ры общества (му­
зейных коллек­
ций, фондов, 
памятников исто­
рии и культуры)

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ

Организация выставок, постоян­
ного экспозиционного обслужи­
вания, экскурсионного обслужи­
вания. Проведение культурно- 
пр осветитель с ких мероприятий. 
Организация работы лекториев, 
школ и курсов по различным от­
раслям знаний, других форм про­
светительской деятельности. 
Сохранение, изучение, публика­
ция части Музейного фонда РФ, 
находящейся в федеральной соб­
ственности. Сохранение, изуче­
ние, публикация негосударствен­
ной (муниципальной) части Му-

.Управ­
ление
культу­
ры

Насе­
ление
города

1) Федеральный закон от 06 Л 0.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 18, статья 16.1., пункт 
1 подпункт 1;
2) Федеральный закон от 26.05.1996 
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Россий­
ской Федерации и музеях в Российской 
Федерации»;
3) Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре от 09.10.1992
№ 3612-1, статья 40;
4) Закон Рязанской области 1 1.12.2007 
№ 201-03 «О музеях и музейном деле на



9

зейного фонда РФ. Формирова­
ние научной библиотеки по теме 
научно-исследовательской дея­
тельности

территории Рязанской области»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город-Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006 
№ 470-Ш статья 9, пункт 1, подпункт 18

23 Организация до­
суга и обеспече­
ние населения 
услугами в сфере 
культурно­
досуговой 
деятельности

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ

Организация и проведение заня­
тий в клубных формированиях, 
любительских объединениях по 
различным направлениям. Орга­
низация и проведение кинопока- 
за и кинолекториев. Организация 
и проведение мероприятий ис­
полнительского характера (кон­
цертов, бенефисов и пр.). Орга­
низация и проведение нестацио­
нарных фестивалей конкурсов, 
массовых культурно-досуговых 
мероприятий

Управ­
ление
культу­
ры

Управ­
ление 
образо­
вания И  ' '  

моло­
дежной 
полити­
ки

Насе-
ление
города

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в РФ» 
статья 16, пункт 1, подпункт 17, 17. Г
2) Федеральный закон от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Россий­
ской Федерации»;
3) Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре от 09Л 0.1992 .
№ 3612-1 статья 40;
4) Закон Рязанской области от 29.08.2013 
№ 42гОЗ «Об образовании в Рязанской 
области»;
5) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш статья 9, пункт 1, подпункт 16, 
17

24 Обеспечение до­
ступа к открытым 
и закрытым спор­
тивным объектам 
для свободного 
пользования

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение работ. Организация тренировочного 
процесса и физкультурно-оздо­
ровительных мероприятий на 
базе физкультурно- спортивных 
учреждений

Управ­
ление по 
физиче­
ской 
культуре 
и массо-

Насе­
ление
города

1) Конституция РФ;
2) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 19;



10
в ому • 
спорту

3) Федеральный закон от 04.12.2007 
№ Э29-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации»;
4) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш статья 9, пункт 1, подпункты 
19

25 Организация и 
проведение заня­
тий физкультур­
но-спортивной 
направленности •

Бюджет
города
Рязани

Затраты на выполнение 
работ.

Организация и проведение заня­
тий в клубных формированиях, 
любительских объединениях по 
различным направлениям

Управ­
ление по 
физиче­
ской 
культуре 
и массо­
вому 
спорту

Насе­
ление
города

1) Конституция РФ;
2) Федеральный закон от Об. 10,2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статья 16, 
пункт 1, подпункт 19;
3) Федеральный закон от 04.12.2007 
№ 329-ФЭ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации»;
4) Устав муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской 
области, принятый решением Рязанско­
го городского Совета от 30.06.2006
№ 470-Ш статья 9, пункт 1, подпункты 
19


